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BR.0012.3.4.2019 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się w dniu 25.02.2019 roku w sali 

konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Tomasz Sobolewski 

– Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. W posiedzeniu udział wzięło 4 

radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał gości i członków Komisji, następnie 

przedstawił porządek posiedzenia, którego tematem była: 

1. Analiza projektu uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia 

dodatkowych udziałów w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością „Oświetlenie Uliczne 

i Drogowe” z siedzibą w Kaliszu. 

2. Analiza projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Powiatu Kolskiego na realizację zadania inwestycyjnego. 

3. Analiza projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżety miasta Koła na 2019 rok. 

4. Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na 

lata 2019-2025. 

5. Sprawy różne. 

 

Ad. 1 Projekt uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych 

udziałów w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością „Oświetlenie Uliczne i Drogowe” z 

siedzibą w Kaliszu przedstawiła Mariola Makowska Skarbnik miasta Koła. Wniesienie 

wkładu pieniężnego w kwocie 150.000,00 zł. do Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe z 

przeznaczeniem na realizację trzech zadań inwestycyjnych: 

1) Przebudowy i rozbudowy urządzeń oświetlenia dróg osiedlowych i parkingu przy blokach 

na ul. Kolejowej 38,42 i 68, 

2) Rozbudowy urządzeń oświetlenia drogowego ul. Składowej i skweru przed dworcem 

kolejowym, 

3) Przebudowy i rozbudowy urządzeń oświetlenia ulicznego, parkingu położonego na 

działce nr 62/2 przy bloku mieszkalnym przy ul. 20 Stycznia 20 i drogi wewnętrznej 

położonej na działce nr 64/7. W zamian za wniesiony wkład pieniężny Gmina obejmie 

dodatkowe udziały w podwyższonym kapitale zakładowym. 

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Ad. 2 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Kolskiego na realizację zadania inwestycyjnego przedstawiła Mariola Makowska 

Skarbnik miasta Koła. W celu realizacji wspólnych zadań z Powiatem Kolskim udziela się 

pomocy finansowej w wysokości 2.250.000,00 zł. na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Rozbudowa ulicy Nagórnej w Kole. Szacunkowy koszt realizacji zadania wynosi 
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9.100.000,00 zł. Na realizację zadania Powiat otrzymał dofinansowanie w kwocie 

3.000.000,00 zł. 

Radny Jarosław Tomczyk zapytał, czy przeznaczona kwota dotacji dla Powiatu wystarczy 

do realizacji tego zadania. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest to taka sama kwota jaką również Powiat zabezpieczył. 

Zaznaczył, przy planowaniu tej inwestycji wystąpił poważny błąd, gdyż poprzedni zarząd 

powiatu mimo iż Stanisław Maciaszek poprzedni Burmistrz nie wyraził zgody na 

dofinansowanie ze strony miasta, mimo to Powiat złożył wniosek o dotację do Wojewody. Z 

wyliczeń wynika, że do pełnych kosztów inwestycji brakuje 1.600.000,00 zł. Uważa, że rok 

czas na realizację tego zadania jest bardzo krótki. 

Radny Mariusz Hanefeld powiedział, że skoro brakuje 1.600.000,00 zł. to Powiat zwróci 

się do Miasta o dofinansowanie 800.000,00 zł. 

Pan Burmistrz w odpowiedzi Staroście wyraźnie powiedział, że Miasto nie jest w stanie w 

tym roku dołożyć więcej środków finansowych na tą inwestycję. 

Pani Skarbnik zaznaczyła, że koszt inwestorski na kwotę 9.100.000,00 zł. nie zawiera 

wartości wykonania oświetlenia ulicznego na kwotę 450.000,00 zł. Budowa oświetlenia nie 

jest zadaniem Miasta lecz jego utrzymanie. 

Radny Tomasz Sobolewski uważał, że Powiat jest liderem w prowadzeniu tego 

przedsięwzięcia, więc na nim spoczywa prawidłowość wykonania. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżety miasta Koła na 2019 rok 

przedstawiła Mariola Makowska Skarbnik miasta Koła. Zmiany w projekcie uchwały 

budżetowej zakłada zwiększenie planu dochodów, a dotyczy to zwiększenia w rozdziale 

70005 o kwotę 636.804,13 zł., środki te winny wpłynąć w ubiegłym roku z BGK na pokrycie 

części kosztów przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku mieszkalnego. Zadanie 

zakończyło się w 2018 roku, jednakże bank przekazał tylko część wsparcia finansowego. 

Kolejne zwiększenie wynika ze zwiększonych niż zakładano wpłat w rozdziale 75615 dot. 

wpłaty z podatek od nieruchomości. Następie zwiększa się  rozdział 75801 na podstawie 

otrzymanej informacji Ministra Finansów  z tyt. subwencji ogólnej w kwocie 130.424,00 zł., 

środki te przeznacza się na wynagrodzenia pracowników oświaty. Dalsze zmiany dotyczą 

złożonego wniosku Dyrektor Miejskiego Przedszkola Nr 1, dot. otrzymanej dotacji z Rady 

Rodziców na zakup tablicy multimedialnej. Do planu wydatków majątkowych wprowadza się 

nowe zadanie pn. „Budowa budynku komunalnego” w kwocie 150.000,00 zł. na 

dokumentację projektową. Kolejne zmiany dotyczą wywołaniem wcześniejszych uchwał, a 

mianowicie „Rozbudowy ulicy Nagórnej w Kole” oraz objęcia dodatkowych udziałów w 

Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe. Ponadto zwiększa się plan wydatków Miejskiego 

Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie z uwagi na rozliczenie wpływu z opłat 

alkoholowych za 2018 rok w kwocie 106.666,13 zł. Zwiększa się plan wydatków bieżących w 

rozdziale 75023§4300 o kwotę 100.000,00 zł. dot. podpisaniem umowy w zakresie transportu 

publicznego. W planie wydatków majątkowych pojawiło się nowe zadanie pn. „Budowa 

żłobka miejskiego – dokumentacja projektowa” na kwotę 150.000,00 zł., lecz z uwagi na 
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konieczność zabezpieczenia środków finansowych na opracowanie dokumentacji techniczno-

budowlanej w kierunku adaptacji budynku „Sejmiku” na cele muzealne w kwocie 130.000,00 

zł., dlatego też w dodatkowych zmianach nastąpi rezygnacja z budowy żłobka na w/w cel. 

Proponuje się dodatkowe zmiany do projektu uchwały (stanowią załącznik do protokołu), a 

mianowicie: dwie dotacje Wojewody Wlkp. na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych w 

kwocie 10.000,00 zł. i na funkcjonowanie ośrodka pomocy społecznej w kwocie 4.800,00 zł. 

Przekazanie kwoty 60.000,00 zł. w ramach dotacji celowej dla Miejskiego Domu Kultury na 

przyłączenie instytucji do miejskiej sieci ciepłowniczej. 

Radna Wanda Obiała zapytała, o ogólna kwotę udziałów w Spółce Oświetlenie Uliczne i 

Drogowe. 

Pani Skarbnik powiedziała, że jest to kwota 2.459.220,48 zł. 

Radny Mariusz Hanefeld zapytał, o planowanie budowy budynku mieszkalnego, w 

którym miejscu oraz przeznaczenie kwoty 100.000,00 zł. na transport publiczny na jakie 

połączenia? 

Pan Burmistrz odpowiedział,  budowa budynku na ulicy Kajki obok Muzeum. Zadanie 

transportu publicznego jest w gestii Miasta i należało podpisać umowę z PKS-em. 

Wynegocjowana umowa jest korzystna dla Miasta i zawiera zapis mówiący, że kwota nie 

może przekroczyć kwoty 105.000,00 zł. 

Radna Teresa Brzoska zapytała, z ogólnej kwoty 150.000,00 zł., która była przeznaczona 

na budowę żłobka przeniesiona jest kwota 130.000,00 zł. dla MDK, a pozostała kwota 

30.000,00 zł. na jaki cel jest przeznaczona? 

Pan Burmistrz odpowiedział, kwota 30.000,00 zł. zasiliła rozdział rezerwy ogólnej. 

Radna Halina Musiałek zapytała o lokalizację budowy żłobka? 

Pan Burmistrz odpowiedział, budowa żłobka przy budynku Domu Seniora na 75 miejsc. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na 

lata 2019-2025 przedstawiła Mariola Makowska Skarbnik miasta Koła. Projekt uchwały jest 

konsekwencją zmian w uchwale budżetowej. Załącznik Nr 2 zawiera zwiększenie planu dot. 

wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych z Powiatem w zakresie infrastruktury drogowej. 

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

 Ad. 5 Sprawy różne – brak 

 

Opinia Komisji do omówionych projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych 

udziałów w Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością „Oświetlenie Uliczne i Drogowe” z 

siedzibą w Kaliszu - opinia jednogłośnie pozytywna, w głosowaniu 4 głosów za. 

2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Powiatu Kolskiego na realizację zadania inwestycyjnego Kaliszu – opinia jednogłośnie 

pozytywna, w głosowaniu 4 głosów za. 
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3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżety miasta Koła na 2019 rok – opinia 

jednogłośnie pozytywna, w głosowaniu 4 głosów za. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 

2019-2025 - opinia jednogłośnie pozytywna, w głosowaniu 4 głosów za. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

     
 

                 Zastępca Przewodniczącego 

            Komisji Budżetu i Finansów 

 

                         / Tomasz Sobolewski / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

J. Brzeg – Biuro Rady 

     


